
 

 

Urban & Hejduk s.r.o., advokátní kancelář 
Jugoslávská 620/29 
120 00   Praha 2 – Vinohrady 
www.urbanhejduk.cz 

 IČO: 034 08 086 
společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka C 231175 

   
 

  

 

 

PETR SOUČEK 
VEDOUCÍ ADVOKÁT 
 

SPECIALIZACE                                                            T: +420 226 207 507 
• soudní spory a rozhodčí řízení                                E: petr.soucek@urbanhejduk.cz 
• trestní právo 
• restrukturalizace a insolvence 
• energetika  
• závazkové právo 

 
Petr je trvale spolupracujícím advokátem v advokátní kanceláři Urban & Hejduk, kde se zaměřuje 
především na zastupování klientů v soudních sporech a rozhodčích řízeních. Před svým nástupem do 
advokátní kanceláře Urban & Hejduk působil postupně ve dvou mezinárodních advokátních 
kancelářích v Praze a u Obvodního soudu pro Prahu 10. V rámci své advokátní profese řešil celou řadu 
sporů pro klienty z nejrůznějších odvětví, a to jak v tuzemských, tak v přeshraničních soudních 
řízeních. Má za sebou také mnoho let zkušeností s poradenstvím v oblasti insolvencí a restrukturalizací 
obchodních společností, regulatoriky a správního práva. Nad rámec toho získal řadu zkušeností ve 
spotřebitelských sporech vedených u úřadu finančního arbitra. Petr je zapsán jako rozhodce 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky a je 
členem sekce České advokátní komory pro právo soukromé.  
 

VYBRANÉ REFERENCE 

• Zastupování nebankovního poskytovatele spotřebitelských úvěrů v desítkách sporů o tvrzenou 
neplatnost smluvní dokumentace; 

• Zastupování nebankovního poskytovatele spotřebitelských úvěrů ve sporech souvisejících 
s požadavkem na řádné posouzení úvěruschopnosti spotřebitele před uzavřením smlouvy o úvěru; 

• Zastupování významné tuzemské bankovní skupiny ve sporech o dodržení požadavků na řádné 
informování spotřebitele o povaze nabízeného finančního produktu; 

• Poradenství poskytované společnosti z odvětví zpracovatelského průmyslu ve sporu s bývalým členem 
jejího statutárního orgánu o náhradu škody vzniklé v důsledku porušení péče řádného hospodáře; 

mailto:petr.soucek@urbanhejduk.cz


 

 

Urban & Hejduk s.r.o., advokátní kancelář 
Jugoslávská 620/29 
120 00   Praha 2 – Vinohrady 
www.urbanhejduk.cz 

 IČO: 034 08 086 
společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka C 231175 

   
 

  

 

• Zastupování nemovitostního fondu v řadě sporů souvisejících se správou a pronájmem nemovitostí 
(spory o určení vlastnického práva k nemovitosti, o úhradu kupní ceny, o dlužné nájemné, spory z titulu 
předsmluvní odpovědnosti); 

• Zastupování tuzemské stavební spořitelny ve sporech o oprávněnost jednostranného ukončení smlouvy 
o stavebním spoření; 

• Zastupování tuzemské pojišťovny ve sporech o rozsah poskytovaných předsmluvních informací 
a adekvátnosti způsobu jejich prezentace spotřebitelům; 

• Zastupování tuzemského bankovního domu ve sporu s cizozemským subjektem o úhradu poskytnutého 
akvizičního úvěru; 

• Poradenství poskytované v souvislosti s vytěsněním minoritních akcionářů ze strany majoritního 
akcionáře (squeeze out); 

• Poradenství poskytované nebankovnímu poskytovateli spotřebitelských úvěrů při přípravě nového 
formuláře úvěrové smlouvy a všeobecných obchodních podmínek; 

• Poradenství poskytované významnému bankovnímu věřiteli v procesu předbalené reorganizace; 

• Zastupování věřitelů v incidenčních sporech o neplatnost a neúčinnost právních úkonů; 

• Poradenství poskytnuté přednímu výrobci elektronických součástek v souvislosti s údajným porušením 
předpisů o zadávání veřejných zakázek; 

• Poradenství poskytnuté slovenskému dodavateli energií v soudním sporu týkajícím se padělaných 
směnek; 

• Zastupování poškozených v trestním řízení a ve sporech o odčinění majetkové a nemajetkové újmy na 
zdraví vzniklé v důsledku trestné činnosti pachatele; 

• Poradenství poskytované mezinárodnímu investičnímu holdingu při lokalizaci aktiv zahraničního 
dlužníka a v navazujícím vymáhání rozhodčího nálezu napříč několika jurisdikcemi; 

• Poradenství poskytnuté významné pojišťovací skupině při obraně proti nároku vzešlému z pojištění 
závazků vyplývajících z prohlášení a záruk (W&I); 

 



 

 

Urban & Hejduk s.r.o., advokátní kancelář 
Jugoslávská 620/29 
120 00   Praha 2 – Vinohrady 
www.urbanhejduk.cz 

 IČO: 034 08 086 
společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka C 231175 

   
 

  

 

 
ČLENSTVÍ V PROFESNÍCH SDRUŽENÍCH 
Česká advokátní komora 
Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR 
European Law Institute 
 
JAZYKY 
český, anglický 
 
VZDĚLÁNÍ 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta (Praha), titul Mgr., 2010 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta (Praha), titul JUDr., 2013 
Business Institut EDU a.s. (Praha), titul MBA, 2018 
 


